П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

28 декабря 2017 г. г.Ставрополь № 6 7 3

Об оценке деятельности органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного
климата в Ставропольском крае

В целях реализации подпункта «е» пункта 9 стандарта развития конку
ренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 г. № 1738-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:
1Л. Поощрение органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Ставропольского края в части их деятельности
по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благопри
ятного инвестиционного климата в Ставропольском крае осуществляется на
основании рейтинга органов местного самоуправления муниципальных рай
онов и городских округов Ставропольского края в части их деятельности по
содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприят
ного инвестиционного климата в Ставропольском крае, формируемого мини
стерством экономического развития Ставропольского края (далее -  рейтинг).

1.2. Органы местного самоуправления муниципальных районов и го
родских округов Ставропольского края, занявшие по итогам рейтинга 1-е, 2-е
и 3-е места, в установленном порядке поощряются Благодарственным пись
мом Губернатора Ставропольского края.

2. Поручить министерству экономического развития Ставропольского
края:

2.1. Разработать и утвердить в срок до 15 февраля 2018 года методику
оценки деятельности органов местного самоуправления муниципальных рай
онов и городских округов Ставропольского края по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного
климата в Ставропольском крае (далее -  методика).

2

2.2. Ежегодно, в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, в со
ответствии с методикой осуществлять оценку деятельности органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Ставрополь
ского края по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для
благоприятного инвестиционного климата в Ставропольском крае за преды
дущий календарный год и формировать рейтинг.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Мургу А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В .В .Владимиров